
UCHWAŁA NR XXXVII/797/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 5 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/996/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. Rady Miejskiej w Nakle nad 

Notecią w sprawie ustalenia na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713 ze zm.1)) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), Rada Miejska uchwala 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/966/2018 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. 

Woj. Kuj-Pom. z dnia 11 lipca 2018 r., poz. 3790) w sprawie ustalenia na terenie miasta i gminy 

Nakło nad Notecią maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych poza 

miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży zmienia się § 1 ust. 2 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

" Na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz na piwo w ilości - 35;" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, Dz. U. z 2021 r. poz. 1038 

Id: B019CC5E-0A34-4643-8165-8B366BE92F40. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1119 z późn. zm.) Rada Miejska ustala

w drodze uchwały, dla terenu miasta i gminy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

Na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, zgodnie z uchwałą Nr L/996/2018 r. z dnia

28 czerwca 2018 r. obowiązuje limit 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających

do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Sprzedaż alkoholu następuje w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Wolność

działalności gospodarczej jest wartością konstytucyjnie chronioną ( art. 22 konstytucji RP). Jej rozwój,

wspieranie jest obowiązkiem gminy, wynikającym także z ustawy Prawo przedsiębiorców.

Rada Miejska ma także na względzie okoliczność, iż po okresach ograniczenia w działalności

gospodarczej spowodowanej pandemią Covid-19, konieczne jest wsparcie dla przedsiębiorców, które

przejawia się także poprzez powiększenie limitu punktów, w których następuje sprzedaż i podawanie

napojów alkoholowych.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: B019CC5E-0A34-4643-8165-8B366BE92F40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

